
2023 2024 2025
学 部

Undergraduates

修 士

Masters'

博士後期

Doctoral

ロータリー米山記念奨学会 2年

Rotary Yoneyama Memorial

Foundation, Inc.
2 years

平和中島財団 1年

Heiwa Nakajima Foundation 1 year

大塚敏美育英奨学財団（大学推

薦）
1年

Otsuka Toshimi Scholarship

Foundation (University

Recommendations)

1 year

大成建設 標準修業年限まで

TAISEI Scholaraship
To course

completion

共立国際交流奨学財団 1年

KYORITSU International

Foundation
1 year

ロッテ財団 2年以内

LOTTE Foundation Within 2 years

ヒロセ財団 1年

Hirose　Foundation 1 Year

選考/募集時期

Selection/Application

Period

A：大学推薦の必要な奨学金　Scholarships which require NUT's nomination　　　B：大学推薦の必要のない奨学金　Scholarships which do not require NUT's nomination

区分

Type

A

A

A

A

A

A

A

博士・博士進学希望の修士2年、医学・薬学に関連の深い分

野、38才以下

D1~D3 or M2 wishing to earn a Ph.D., in a field

directly related to medicine and pharmacy, age≦38

120,0001

正規課程在籍者、過去の受給者は対象外

  ※特に記載のない場合は日本語能力が必要

  ※Unless otherwise noted, Japanese ability required

No.
奨 学 金 団 体 名

Scholar Foundations

45才未満、学部1・2年及び博士1年生不可

Regular students. (NOT ELIGIBLE: Former

recipients.)

140,0008

1

私費外国人留学生奨学生募集団体一覧　LIST of Scholarship Programs

支給期間

Scholarship

Period

受給者数(3年分)
No. of NUT Winners(For 3yrs)

月 額 受 給 金 額（円）

Monthly Provided (yen)
条件等 Qualification

2 150,000 150,000

200,000 200,000

アジア、30才以下、日本語検定試験N1合格者

From Asian countries, age≦30, JLPT N1

Aged under 45, B1, B2 or D1 students are NOT

ELIGIBLE.

100,000

100,000

150,000

8

1

0

150,000

from Asian countries, Remaining period is 1 year or

more

アジア、在籍期間が1年以上

アジア、正規課程学生、35歳以下

from Asian countries, Regular students, age≦35

ベトナム、インドネシア、タイ、フィリピン、マレーシア、ミャンマー、学部

又は修士

from Vietnam,Indonesia,Thai, Philippines, Malaysia

or Manmar, Bachelor or Master students.

140,000

第一回

9月上旬

The First Selection

Early SEP

年額

1,000,000

~2,000,00

0

/a year

4

100,000

180,0007

6

1

4

3

7

1

1

0

0

3

5

180,000

1

22

200,000 200,000

0

60,000

or

100,000

0

1

2

0
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SGH財団 2年

SGH Foundation 2 years

ユニオンツール育英奨学会 1年

UNIONTOOL Scholarship 1 year

JEES・ドコモ留学生奨学金 2年

JEES・DOCOMO Scholarship 2 years

正智未来輝け財団 2年

Seichi Mirai Kagayake

Foundation
2 years

日揮・実吉奨学会 1 年

JGC-S Scholarship Foundation 1 year

JEES留学生奨学金（修学） 2年以内

Japan Educational Exchanges

and Services
Within 2 years

JEES留学生奨学金（少数受入国） 2年以内

Japan Educational Exchanges

and Services
Within 2 years

from Asian Countries, M1 or GD1 students, majoring

in Information

Regular students

正規課程学生

Twinning Program B3

正規課程学生、受給期間が１学年相当以上

Regular students, Receiving period is 1 year or more

技大学生

A

0 40,000 40,000

70,000

180,000

東南アジア、学部3年、修士1年、一貫制博士1

学部27才未満、大学院35才未満
120,000

70,000

1

60,000

from Southeast Asian countries. B3 (age ＜27),

M1 GD1  (＜35).

NUT student

120,000

年額

500,000

/a year

年額

300,000

/a year

年額

300,000

/a year

学部2年以上または大学院生、前年度の成績評価係数2.60以

上

M1・M2, D1~D3 or GD1・GD2 students, GPA≧2.60

第二回

4月上旬

The Second Selection

Early APR

ツイニングプログラム　学部3年

アジア、修士・一貫制博士1年、情報系の研究

第一回

9月上旬

The First Selection

Early SEP

40,000

1

1

2

50,000 50,000 50,000

120,0002

1

1

0

年額

300,000

/a year

A

9

13

14 A

1

2

2

1

0

8

A

10

0

12

11 A

A

A

2

年額

500,000

/a year

1

1

0

1

2
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ＫＤＤＩ財団
6か月または

12か月

KDDI　Foundation
6 months or

12 months

帝人奨学会（博士課程） 標準修業年限まで

TEIJIN Kumura Scholaship

Foundation （Doctor's Course）

To course

completion

日本台湾交流協会 標準修業年限まで

Japan–Taiwan Exchange

Association

To course

completion

本庄国際奨学財団（春採用） 1年以上

HONJO International Scholarship

Foundation (Spring)

1 year or

more

本庄国際奨学財団（秋採用） 1年以上

HONJO International

Scholarship Foundation (Fall)

1 year or

more

伊藤国際教育交流財団 2年以内

ITO Foundation for International

Education Exchange
Within 2 years

岩谷直治記念財団 2年以内

IWATANI Naoji Foundation Within 2 years

8月上旬　Early AUG

8月中旬 Mid AUG

9月上旬 Early SEP

4月上旬 Early APR

10月上旬 Early OCT

12月上旬 Early DEC

B

B

35才以下、修士/博士として在籍する者、情報通信に係る研究.

英語可

Graduate students (age ≦35). Majoring in

telecommunication　　*Available in English

台湾、修士、博士

Taiwan, M1・M2, D1~D3 or GD1~GD5 students

入学時、修士 30才未満、博士 35才未満、卒業後母国に貢献

する計画

Master's (age<30) or Doctoral (<35) at enrollment.

Promised to work in home country after completion.

from East/Southeast Asian countries,

Master's (age ＜30) or Doctoral (＜35) students.

修士入学予定者、29歳以下

200,000

150,000150,000

東アジア、東南アジア、修士30才未満、博士35才未満

D1 students, Sep'26 or Apr'27 enrollment.

145,000

Prospective Master's, age≦29

2026年9月、2027年4月博士入学予定者

100,000

100,000 100,000

Master's (age<30) or Doctoral (<35) at enrollment.

Promised to work in home country after completion.

第二回

4月上旬

The Second Selection

Early APR

144,000

入学時、修士 30才未満、博士 35才未満、卒業後母国に貢献

する計画

0

0

180,000/月：4年～5年

210,000/月：3年

230,000/月：1～2年

18

0

0

17

1

21

19

16

B

B

B

0

15 A

B

20

0

0

2

180,000/月：4年～5年

210,000/月：3年

230,000/月：1～2年

1

0

0

0

0

1

0

44
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佐藤陽国際奨学財団（春募集） 2年

Sato yo International Scholarship

Foundation (Spring)
2 years

佐藤陽国際奨学財団（秋募集） 2年

Sato yo International

Scholarship Foundation (Fall)
2 years

久保田豊基金 1年

The Kubota Fund 1 year

マブチ国際育英財団 1年

Mabuchi International

Scholarship Foundation
1 year

鷹野学術振興財団 1 年

Takano Foundation 1 year

大塚敏美育英奨学財団（直接応

募）
1年

Otsuka Toshimi Scholarship

Foundation (Direct Application)
1 year

戸部眞紀財団 1年

TOBE Maki Scholarship

Foundation
1 year

3月中旬 Mid MAR

3月中旬 Mid MAR

12月上旬 Early DEC

6月中旬 Mid JUN

B

B

B

B

B

B

B

東南、南西アジア諸国出身者、学部2年以上または大学院生

学部3・４年、修士、博士、人の健康に深く関連する分野または

経営学、38才以下

B3・4 or Graduate students, in a field directly relating

to human health or business administration, age≦38

200,000

東南、南西アジア諸国出身者、学部2年以上または大学院生

from Southeast and -west Asian Countries. B2~B4,

M1・M2, D1~D3 or GD1~GD5 students

50,000

学部3・4年、修士、博士、30才以下、化学・食品科学・経営学

の研究
70,000

B3・4, Graduate students, age≦30, majoring in

Chemistry / Food Science / Business Administration

B1～B3, M1 students

80,000

～

100,000

from Southeast and -west Asian Countries. B2~B4,

M1・M2, D1~D3 or GD1~GD5 students

年額

1,000,000~2

,000,000

/a year

年額

1,000,000~2

,000,000

/a year

23

2

80,000

～

100,000

3

180,000

24

27

26

22

0 50,000

0

028

2

学部1～３年、修士１年に在籍する者

80,000

～

100,000

アジア、アフリカ、中近東の開発途上国、開発途上国開発のための

特定のテーマや技術の研究、英語での申請可

25 0 100,000

from Asian, African and Middle-Eastern developing

countries. Studying a specific theme for developing

countries. *Available in English

アジア、学部1・2年

from Asian. B1 or B2

12月中旬 Mid DEC

3月初旬 Early MAR

4月初旬　Early APR

180,000 200,000 200,000

0

0 70,000

年額

1,000,000~2

,000,000

/a year

60,000

200,000

1

0

1 2

0

0

0

0

0
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いであ環境・文化財団 1 年

Idea Environment and Art

Foundation
1 year

佐々木環境技術振興財団 1 年

Sasaki Environment

Technology Foundation
1 year

朝鮮奨学会 1 年

Korean Scholarship

Foundation
1 year

大森昌三記念財団 標準修業年限まで

Omori Shozo Foudation
To course

completion

地域育成財団 標準修業年限まで

Chiiki Ikusei Foudation
To course

completion

天野工業技術研究所 標準修業年限まで

Amano Institute of Technology
To course

completion

※Available scholarships, application periods, or eligibility criteria may vary each year. For details, please refer to the application guidelines for each scholarship.

3月下旬　Late MAR

4月初旬 Early APR

4月初旬 Early APR

4月初旬 Early APR

4月中旬 Mid APR

6月初旬 Early JUNE

※募集団体、募集時期、条件等は変更の可能性があります。詳細な条件は、実際の要項を参考にしてください。

B

B

B

環境に関する産業科学技術の分野を専攻

30,000 30,000

学部2~4年生（23才以下）、修士（26才以下）、博士（33

才以下）、S+A+B（80～100点）の単位数が80％以上

B2～B4(age ≦23), Mater's(age ≦26), Doctoral(age ≦

33), S+A+B (80-100 points) credits≧80%

年額

200,000

/a year

Korean, Regular students, GPA≧2.7, age<30

年額

360,000

/a year

韓国、正規課程在籍者、成績評価値2.7以上（学部1年は高

校3年3.2以上）、30歳未満

年額

1,800,000

/a year

博士1年、26歳以下、JLPT　N1取得者

D1 students, age≦26, JLPT N1

29

30

30,000

0

32

年額

200,000

/a year

学部2年以上、大学院に在籍する者、環境分野、GPA 2.5以上

B2～B3, Graduate students, majoring in

Environment, GPA≧2.5

0

33 0

年額

360,000

/a year

年額

360,000

/a year

年額

360,000

/a year

25歳以下、地域創生に関する学業や研究

age≦25, majoring in Regional Development

31 0 25,000 40,000

B

70,000

34

B

B

0

Major in the field of industrial science and technology

related to the environment

0

0

0

0

年額

360,000

/a year

年額

360,000

/a year

年額

200,000

/a year

0

0

ー ー 5

0 0

0

0


