			支給期間	受給者数(3年分)			月額	受給金額	(円)	選考/募集時期	条件等 Qualification
No.	区分	奨 学 金 団 体 名	Scholarship	No. of NUT Winners(		(For 3yrs)				Selection/Application	
	Туре	Scholar Foundations	Period	2023	2024	2025	学部 Undergraduates	修士 Masters'	博士後期 Doctoral	Period	※特に記載のない場合は日本語能力が必要 ※Unless otherwise noted, Japanese ability required
		ロータリー米山記念奨学会	2年	7		8	100.000	140,000	140,000		45才未満、学部1・2年及び博士1年生不可
1	Α	Rotary Yoneyama Memorial Foundation, Inc.	2 years	/	8		100,000	140,000	140,000		Aged under 45, B1, B2 or D1 students are NOT ELIGIBLE.
2	Α	平和中島財団	1年	1	1	4	130,000	150,000	150,000		正規課程在籍者、過去の受給者は対象外
		Heiwa Nakajima Foundation	1 year	1	1	1	120,000	150,000	150,000		Regular students. (NOT ELIGIBLE: Former recipients.)
		大塚敏美育英奨学財団(大学推 薦)	1年					/ /	年額 1,000,000		博士・博士進学希望の修士2年、医学・薬学に関連の深い分野、38才以下
3	Α	Otsuka Toshimi Scholarship Foundation (University Recommendations)	1 year	1	1	0			~2,000,00 0 /a year	第一回 9月上旬	D1~D3 or M2 wishing to earn a Ph.D., in a field directly related to medicine and pharmacy, age≦38
4	Α	大成建設	標準修業年限まで	0	1	0	150,000	150,000			ベトナム、インドネシア、タイ、フィリピン、マレーシア、ミャンマー、学部 又は修士
4	A	TAISEI Scholaraship	To course completion	U		U					from Vietnam,Indonesia,Thai, Philippines, Malaysia or Manmar, Bachelor or Master students.
		共立国際交流奨学財団	1年	0	0		60,000 or 100,000	100,000	100,000		アジア、在籍期間が1年以上
5	Α	KYORITSU International Foundation	1 year	0		1				The First Selection Early SEP	from Asian countries, Remaining period is 1 year or more
6	Α	ロッテ財団	2年以内	3	4	2	180,000	200,000	200,000		アジア、正規課程学生、35歳以下
6	^	LOTTE Foundation	Within 2 years	_	7		160,000	200,000	200,000		from Asian countries, Regular students, age≦35
7	Α	ヒロセ財団	1年	- 2	2	0	180,000	200,000	200,000		アジア、30才以下、日本語検定試験N1合格者
7	~	Hirose Foundation	1 Year				100,000	200,000	200,000		From Asian countries, age≦30, JLPT N1

		奨 学 金 団 体 名 Scholar Foundations	支給期間	受給者数(3年分)				受給金額		選考/募集時期	条件等 Qualification
No.	区分		Scholarship	No. of NUT Winners(		(For 3yrs)		nly Provided		Selection/Application	
	Гуре		Period	2023	2024	2025	学 部	修士	博士後期	Period	※特に記載のない場合は日本語能力が必要
0	Λ	SGH財団	2年	- 2	2	1	Undergraduates	Masters'	Doctoral		※Unless otherwise noted, Japanese ability required 東南アジア、学部3年、修士1年、一貫制博士1 学部27才未満、大学院35才未満
8	Α	SGH Foundation	2 years	2	2	1	120,000	120,000	180,000		from Southeast Asian countries. B3 (age <27), M1 GD1 (<35).
9	Α	ユニオンツール育英奨学会	1年	1	1	1	60,000	70,000	70,000		技大学生
		UNIONTOOL Scholarship	1 year	-	-	1	00,000	70,000	70,000		NUT student
10	Α	JEES・ドコモ留学生奨学金	2年	- 2	1	0		120,000			アジア、修士・一貫制博士1年、情報系の研究
	<b>A</b>	JEES·DOCOMO Scholarship	2 years		1						from Asian Countries, M1 or GD1 students, majoring in Information
11	Α	正智未来輝け財団	2年	2	2	1	年額 500,000 /a year	年額 500,000 /a year			ツイニングプログラム 学部3年
11	^	Seichi Mirai Kagayake Foundation	2 years		2	1					Twinning Program B3
12	Α	日揮·実吉奨学会	1年	1	1	2	年額 300,000	年額 300,000	年額 300,000 /a year	第二回	正規課程学生
12	^	JGC-S Scholarship Foundation	1 year		1	2	/a year	/a year		第二回 4月上旬	Regular students
13	Α	JEES留学生奨学金(修学)	2年以内	0	0	1	40,000	40,000	40,000	The Second Selection Early APR	学部2年以上または大学院生、前年度の成績評価係数2.60以 上
	^	Japan Educational Exchanges and Services	Within 2 years	U	U	1	40,000	40,000	40,000	<u> </u>	M1·M2, D1~D3 or GD1·GD2 students, GPA≥2.60
14	Α	JEES留学生奨学金(少数受入国)	2年以内	0	0	1	50,000	50,000	50,000		正規課程学生、受給期間が1学年相当以上
		Japan Educational Exchanges and Services	Within 2 years	_	U		30,000				Regular students, Receiving period is 1 year or more

		奨 学 金 団 体 名 Scholar Foundations	支給期間	受給者数(3年分)			月額	[受給金額	(円)	選考/募集時期	条件等 Qualification
No.	区分		Scholarship	No. of NUT Winners(		(For 3yrs)	_	hly Provided		Selection/Application	·
	Type		Period	2023	2024	2025	学 部		博士後期	Period	※特に記載のない場合は日本語能力が必要
							Undergraduates	Masters'	Doctoral		**Unless otherwise noted, Japanese ability required
15	Α	KDDI財団	6か月または 12か月	1	2	1		100,000	100,000		35才以下、修士/博士として在籍する者、情報通信に係る研究. 英語可
13		KDDI Foundation	6 months or 12 months	1	2			100,000	100,000		Graduate students (age ≤35). Majoring in telecommunication *Available in English
16	В	帝人奨学会(博士課程)	標準修業年限まで	0	0	0			100,000	8月上旬 Early AUG	2026年9月、2027年4月博士入学予定者
10		TEIJIN Kumura Scholaship Foundation (Doctor's Course)	To course completion		0	0				O刀工制 Edity AUG	D1 students, Sep'26 or Apr'27 enrollment.
17	В	日本台湾交流協会	標準修業年限まで	0	0	0		144,000	145,000	8月中旬 Mid AUG	台湾、修士、博士
17		Japan–Taiwan Exchange Association	To course completion	U	U						Taiwan, M1·M2, D1~D3 or GD1~GD5 students
18	В	本庄国際奨学財団(春採用)	1年以上					180,000/月:4年~5年 210,000/月:3年 230,000/月:1~2年		9月上旬 Early SEP	入学時、修士 30才未満、博士 35才未満、卒業後母国に貢献 する計画
10		HONJO International Scholarship Foundation (Spring)	1 year or more		0	0				9万工司 Edity SEP	Master's (age<30) or Doctoral (<35) at enrollment. Promised to work in home country after completion.
19	В	本庄国際奨学財団(秋採用)	1年以上	0	U			180,000/月:4年~5年 210,000/月:3年 230,000/月:1~2年		48 L 5 . L ADD	入学時、修士 30才未満、博士 35才未満、卒業後母国に貢献 する計画
19		HONJO International Scholarship Foundation (Fall)	1 year or more							4月上旬 Early APR	Master's (age<30) or Doctoral (<35) at enrollment. Promised to work in home country after completion.
20	В	伊藤国際教育交流財団	2年以内	0	0	0		200,000		10月上旬 Early OCT	修士入学予定者、29歳以下
20		ITO Foundation for International Education Exchange	Within 2 years	_	U	U		200,000		10月工制 Early OCI	Prospective Master's, age≦29
21	В	岩谷直治記念財団	2年以内	1	4	4		150,000	150,000	12月上旬 Early DEC	東アジア、東南アジア、修士30才未満、博士35才未満
		IWATANI Naoji Foundation	Within 2 years	_							from East/Southeast Asian countries, Master's (age <30) or Doctoral (<35) students.

	区分		支給期間	受給者数(3年分) No. of NUT Winners(For 3yrs)				頁 給 金 額 hly Provided		選考/募集時期	条件等 Qualification
No.	Type		Scholarship Period	2023	2024	2025	学部 Undergraduates	修士 Masters'	博士後期 Doctoral	Selection/Application Period	※特に記載のない場合は日本語能力が必要 ※Unless otherwise noted, Japanese ability required
	,	佐藤陽国際奨学財団(春募集)	2年				400.000	200,000		4001651.050	東南、南西アジア諸国出身者、学部2年以上または大学院生
22	В	Sato yo International Scholarship Foundation (Spring)	2 years	1	3	2	180,000		200,000	12月上旬 Early DEC	from Southeast and -west Asian Countries. B2~B4, M1·M2, D1~D3 or GD1~GD5 students
22	В	佐藤陽国際奨学財団(秋募集)	2年		3		100 000	300 000	200,000		東南、南西アジア諸国出身者、学部2年以上または大学院生
23	В	Sato yo International Scholarship Foundation (Fall)	2 years				180,000	200,000	200,000	6月中旬 Mid JUN	from Southeast and -west Asian Countries. B2~B4, M1·M2, D1~D3 or GD1~GD5 students
		久保田豊基金	1年	1		0	80,000	80,000	80,000		アジア、アフリカ、中近東の開発途上国、開発途上国開発のための特定のテーマや技術の研究、英語での申請可
24	В	The Kubota Fund	1 year		2		~ 100,000	~ 100,000	~ 12月中旬 Mid DEC 100,000	from Asian, African and Middle-Eastern developing countries. Studying a specific theme for developing countries. *Available in English	
25	_	マブチ国際育英財団	1年	- 0		0	100,000			3月初旬 Early MAR	アジア、学部1・2年
25	В	Mabuchi International Scholarship Foundation	1 year		0						from Asian. B1 or B2
26	В	鷹野学術振興財団	1年	0	0	0	50,000	50,000		4月初旬 Early APR	学部1~3年、修士1年に在籍する者
20	D	Takano Foundation	1 year		U	U					B1∼B3, M1 students
27		大塚敏美育英奨学財団(直接応 募)	1年	2	0	0	年額 1,000,000~2	年額 1,000,000~2	年額 1,000,000~2		学部3・4年、修士、博士、人の健康に深く関連する分野または 経営学、38才以下
27	В	Otsuka Toshimi Scholarship Foundation (Direct Application)	1 year	2	0	0	,000,000 /a year	,000,000 /a year	,000,000 /a year	3月中旬 Mid MAR	B3·4 or Graduate students, in a field directly relating to human health or business administration, age≤38
20	В	戸部眞紀財団	1年	0	0	0	60,000	70,000	70,000	3月中旬 Mid MAR	学部3・4年、修士、博士、30才以下、化学・食品科学・経営学 の研究
28	В	TOBE Maki Scholarship Foundation	1 year	0	0						B3·4, Graduate students, age≤30, majoring in Chemistry / Food Science / Business Administration

	区分	奨学金団体名 Scholar Foundations	支給期間	受給者数(3年分) No. of NUT Winners(For 3yrs)				受給金額 nly Provided		選考/募集時期	条件等 Qualification
No.	Type		Scholarship Period	2023	2024	2025	学部 Undergraduates	修士 Masters'	博士後期 Doctoral	Selection/Application Period	※特に記載のない場合は日本語能力が必要 ※Unless otherwise noted, Japanese ability required
29	В	いであ環境・文化財団	1年	0			年額	年額	年額	2日下旬 Lata MAD	学部2年以上、大学院に在籍する者、環境分野、GPA 2.5以上
29	Б	Idea Environment and Art Foundation	1 year	U	0	0	200,000 /a year	200,000 /a year	200,000 /a year	3月下旬 Late MAR	B2∼B3, Graduate students, majoring in Environment, GPA≥2.5
30	В	佐々木環境技術振興財団	1 年	0	0	0	年額 360,000	年額 360,000	年額 360,000	4月初旬 Early APR	環境に関する産業科学技術の分野を専攻
30	В	Sasaki Environment Technology Foundation	1 year		0		/a year	/a year	/a year	4月初旬 Early APR	Major in the field of industrial science and technology related to the environment
31	В	朝鮮奨学会	1年	0	0	0	25,000	40,000	70,000	4月初旬 Early APR	韓国、正規課程在籍者、成績評価値2.7以上(学部1年は高 校3年3.2以上)、30歳未満
31		Korean Scholarship Foundation	1 year	U	U						Korean, Regular students, GPA≥2.7, age<30
32	В	大森昌三記念財団	標準修業年限まで	0	0	0	30,000	30,000	30,000	4月初旬 Early APR	学部2~4年生(23才以下)、修士(26才以下)、博士(33 才以下)、S+A+B(80~100点)の単位数が80%以上
32	Б	Omori Shozo Foudation	To course completion								B2 $\sim$ B4(age $\leq$ 23), Mater's(age $\leq$ 26), Doctoral(age $\leq$ 33), S+A+B (80-100 points) credits $\geq$ 80%
33	В	地域育成財団	標準修業年限まで	0 0	0	0	年額 360,000	年額 360,000 /a year	年額 360,000 /a year	4月中旬 Mid APR	25歳以下、地域創生に関する学業や研究
	Б	Chiiki Ikusei Foudation	To course completion		O	O	/a year				age≦25, majoring in Regional Development
2/	В	天野工業技術研究所	標準修業年限まで		_	-			年額 1,800,000 /a year	6月初旬 Early JUNE	博士1年、26歳以下、JLPT N1取得者
34	Б	Amano Institute of Technology	To course completion	_	_	5					D1 students, age≦26, JLPT N1

<sup>※</sup>募集団体、募集時期、条件等は変更の可能性があります。詳細な条件は、実際の要項を参考にしてください。

<sup>\*\*</sup>Available scholarships, application periods, or eligibility criteria may vary each year. For details, please refer to the application guidelines for each scholarship.